Página 1 de 1

Indicação Nº 1351/2024

Súmula: Indico ao Poder Executivo junto a

Secretaria do Meio Ambiente e Defesa Animal,

representada pelo Secretário Paulo Rogriério de

Almeida, implementação de um Sistema de Alerta

de Desastres Naturais no município de Itapevi.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao Exmo. Sr.

Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa Animal,

representada pelo Secretário Paulo Rogriério de Almeida, implementação de um

Sistema de Alerta de Desastres Naturais nesta municipalidade.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

JUSTIFICATIVA

Exmo. Sr. Presidente;
Exmo. (a) Srs. (as) Vereadores(as);

Chegou ao meu conhecimento a necessidade premente de adotarmos

medidas para proteger nossa população diante dos crescentes riscos de desastres

naturais. A implementação de um Sistema de Alerta de Desastres Naturais é uma

medida essencial para garantir a segurança e o bem-estar dos moradores de Itapevi.

In
di

ca
çã

o
N

º
13

51
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
06

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

73
7/

20
24

 -
 2

1/
06

/2
02

4
19

:2
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 S

6Z
N

-2
02

Z
-9

1N
G

-8
F

89

Página 2 de 1

A ocorrência cada vez mais frequente de eventos climáticos extremos,

como chuvas intensas, deslizamentos de terra e inundações, ressalta a importância

de estarmos preparados para enfrentar tais situações.

Portanto, diante da urgência e da relevância desse tema, solicito ao

Exmo. Sr. Prefeito e à Secretaria competente que avaliem a viabilidade deste

importante equipamento em nosso município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de junho de 2024.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PSD)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
13

51
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
06

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

73
7/

20
24

 -
 2

1/
06

/2
02

4
19

:2
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 S

6Z
N

-2
02

Z
-9

1N
G

-8
F

89

Câmara Municipal de Itapevi, 21 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S6ZN202Z91NG8F89, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: S6ZN-202Z-91NG-8F89

In
di

ca
çã

o
N

º
13

51
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
06

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

73
7/

20
24

 -
 2

1/
06

/2
02

4
19

:2
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 S

6Z
N

-2
02

Z
-9

1N
G

-8
F

89

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S6ZN202Z91NG8F89
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S6ZN202Z91NG8F89
		2024-06-21T19:26:16-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura